
Produktbeskrivning 

TT/SPx

1

Představení produktu

Invertorové TČ

země/voda

IVT GEO 312C



Produktbeskrivning 

TT/SPx

2

Vlastnosti

• Invertrem řízený kompresor s chladivem R410A

• Dva elektronické expanzní ventily

• 2 dle ΔT řízená nízkoenergetická oběhová čerpadla

• Nová řízení a elektronika

• Nový zásobník TV z nerezové oceli

• Připraveno pro ovládání APP (volitelně)



Produktbeskrivning 

TT/SPx

SCOP – Sezónní COP (EN 14825)

Evropa je rozdělena do 3 klimatických zón

Průměrná: Strasbourg ” A” Tdesign: -10⁰C 

Teplá: Atény ”W” Tdesign: +2⁰C
Studená: Helsinki ”C” Tdesign: -22⁰C

3

0

100

200

300

400

500

600

-22-21-20-19-18-17-16-15-14-13-12-11-10 -9 -8 -7 -6 -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

P
o

č
e
t 

h
o

d
in

Venkovní teplota[˚C]

Average (A)

Warmer (W)

Colder (C)



Produktbeskrivning 

TT/SPx

4

Technická data TČ

SCOP dle EN14825 

dosahuje hodnoty 5,6 pro 

chladné klima a 

nízkoteplotní systém



Produktbeskrivning 

TT/SPx

5

Historický vývoj SCOP

3

3,5

4

4,5

5

5,5

6

Grl HT Grl HT +  X 15 Grl HE Prl HQ Geo 312 C

SCOP



Produktbeskrivning 

TT/SPx

7

USP - Instalatér

• Nový okruh s invertrem řízeným kompresorem a elektronické 

expanzní ventily → není potřeba žádná úprava přehřátí/podchlazení

• Omezený prostor není překážkou→ vhodné pro výměnu

• BCM – TČ upravuje výkon s ohledem na stav vrtů→ vhodné pro 

výměnu

• Pouze 3-fázové připojení→ menší jističe

• Instalace aplikace jako příslušenství→snažší uvedení do provozu a 

registrace



Produktbeskrivning 

TT/SPx

8

USP – Koncový zákazník

• Zcela nový chladicí kruhu zajišťuje vysoké SCOP a úspory

• Hodnocení A+++, pro chladné klima a nízkoteplotní aplikaci

• Software je připraven pro spolupráci s fotovoltaikou

• BCM - TČ upravuje výkon s ohledem na stav vrtů

• Velký objem TV s novým zásobníkem

• Zakrytý chladicí okruh poskytuje nízkou hlučnost

• Až 4 topné okruhy (příslušenství)



Produktbeskrivning 

TT/SPx

9

USP – Brine Control Management

Tepelné čerpadlo se přizpůsobí 

existujícímu vrtu.

Pokud není hloubka (výkon) stávajícího 

vrtu dostatečná pro nové tepelné 

čerpadlo, BCM sníží otáčky kompresoru 

při nízkých teplotách nemrznoucí směsi a 

umožní tak regeneraci vrtu v průběhu 

času.



Produktbeskrivning 

TT/SPx

10

USP – Příprava TV

Chytrý systém přípravy TV urychluje ohřev a zároveň řídí 

zapnutí/vypnutí oběhového čerpadla topného systému.

• Při požadavku přípravy TV se čeká s přepnutím 3-cestného 

ventilu do zásobníku TV, dokud nemá topná voda dostatečnou 

teplotu pro přípravu TV. Během tohoto „čekání“ je zastaveno 

externí oběhové čerpadlo topného systému.

• Bypass (zkrat) je vyžadován

• Předchází se tak praskání v systému



Produktbeskrivning 

TT/SPx

11

USP – Připraveno pro využití 

fotovoltaiky

Software může přijmout signál od 

fotovoltaiky a TČ tak může zvýšit 

teplotu teplé vody a/nebo teplotu 

místnosti, když je dostatek 

solárního výkonu.

Pokud máte akumulátor, může se 

zvýšit teplota topné vody v něm.

Solceller

Styrning solceller

Signal från solcellsstyrning

VP Ack.tank



Produktbeskrivning 

TT/SPx

USP – Velký objem teplé vody
Švédský institut SP testovalo naši schopnost dodávat TV dle 

EN16147.

Komfortní režim TV:

Poskytuje až 285L TV o teplotě 40ºC

Objem 190L

12

150

170

190

210

230

250

270

290

310

Grl HT Grl HT + Grl HE Prl HQ Geo 312 C

Volym VV 40°C

Historik



Produktbeskrivning 

TT/SPx

13

Nový chladicí okruh s chladivem R410A

Vlastní akustický 

box

Akustický výkon: 

43-47 dB(A)

Akustický tlak v 

1m:

31-35 dB(A)



Produktbeskrivning 

TT/SPx

14

Studený a teplý okruh

Přepínací ventil vytápění/TV, 

elektrokotel a oběhovky teplého a 

studeného okruhu



Produktbeskrivning 

TT/SPx

15

Proč frekvenčně řízený kompresor?

• Účinnější než on / off kompresor při částečném zatížení. Poskytuje

pouze výkon potřebný právě teď

• Chladicí okruh pracuje s předimenzovanými výměníky při částečném 

zatížení → vyšší COP

• Nízký rozběhový proud-není nutný softstartér

• Stabilní výstupní teplota

• Významné ekonomické úspory

• Akumulátor není nutný (1 otopné těleso 500W nebo 7m² podlahové

podlahovky řízené dle čidla teploty prostoru)



Produktbeskrivning 

TT/SPx

16

Proč frekvenčně řízený rotační kompresor?

• Vyšší výkon při nižších a středních otáčkách

• Nízký hluk

• Je menší



Produktbeskrivning 

TT/SPx

17

Oběhová čerpadla

Nízkoenergetická, řízená dle ΔT

• Wilo – studený okruh

• Grundfos –teplý okruh

Dnešní nízkoenergetická čerpadla jsou citlivější na 

magnetitové částice v topném systému než předchozí.

Víčko částicového filtru je vybaveno sítkem magnetitu. Je-

li nutné tento filtr neustále čistit, doporučujeme, aby byl v 

topném systému instalován magnetický filtr. 

Víčko se sítkem



Produktbeskrivning 

Bus-komunikace & Elektronika

Tepelné čerpadlo

EMSbus komunikace
CANbus komunikace

Instalační-modulIO-modul

IO-modul

Instalační modul

Stykače elektrkotle

Pokojové č. Směšovací m. Bazénový modul.

Solární modul pro

Elektrický box

18

Příslušenství

Svorkovnice



Produktbeskrivning 

TT/SPx

19

Displej a software

Elektronika je vyvinuta ve spolupráci s firmou Bosch, software je 

vyvinut a testován lokálně v Tranasu, aby se přizpůsoben

našemu tepelnému čerpadlu.



Produktbeskrivning 

TT/SPx

Funkce displeje

Teplá voda

Extra TV

Oblíbené

MENU

Info

Zpět

Otočný ovladač

20



Produktbeskrivning 

TT/SPx

21

Systémové řešení

GEO 312C s jedním přímým a 

jedním směšovaným okruhem.

Zkrat zde má 2 důležité funkce

• Protože TČ má proměnný výkon, zkrat a 

externí oběhové čerpadlo topného 

systému je požadováno k dodržení 

správného průtoku topným systémem.

• Když nastane potřeba přípravy TV, 

zastaví se oběhové čerpadlo topného 

systému. Zkrat je požadován pro správný 

průtok v průběhu  přípravy TV. 
Zkrat



Produktbeskrivning 

TT/SPx

Systémové řešení

GEO 312C s externím 

zásobníkem TV, jedním přímým 

a směšovaným okruhem

23

Extra „Pipe-kit“ je dostupný jako 

příslušenství pro externí zásobník TV. Je 

třeba provést jistou úpravu uvnitř TČ.



Produktbeskrivning 

TT/SPx

Systémové řešení

GEO 312C s ohřevem bazénu, 

jedním přímým a směšovaným 

okruhem

24


